



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2018 № 220

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 623 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений» на 2014 – 2020 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий государственной программы Самарской области «Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 623, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 623 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в пункте 4 слово «Кандеева» исключить;

в государственной программе Самарской области «Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

009373

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» сумму «74 798,4» заменить суммой «74 806,9», сумму «10 759,8» заменить суммой «10 768,3»;

в подпрограмме «Организация планирования и исполнения областного бюджета» на 2014 – 2020 годы (далее – подпрограмма 4):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 сумму «2 253,7» заменить суммой «2 258,3», сумму «330,4» заменить суммой «333,0», сумму «330,5» заменить суммой «331,5», сумму «330,7» заменить суммой «331,7»;

в подпрограмме «Создание и развитие единого информационного пространства управления консолидированным бюджетом Самарской области в качестве регионального сегмента государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» на 2014 – 2020 годы (далее – подпрограмма 5):

раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 5	– общий объем финансирования подпрограммы 5 составит 1 288,7 млн. рублей, в том числе: в 2014 году – 196,1 млн. рублей; в 2015 году – 234,5 млн. рублей; в 2016 году – 170,5 млн. рублей; в 2017 году – 161,9 млн. рублей; в 2018 году – 167,9 млн. рублей; в 2019 году – 178,9 млн. рублей; в 2020 году – 178,9 млн. рублей.»;
--	--

в приложении 1 к Государственной программе:

в пункте 2 графу «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» изложить в следующей редакции:

«Отношение дефицита областного бюджета к общему годовому объему доходов областного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений\*\*\*\*\*»;

дополнить примечанием со знаком сноски следующего содержания:

«\*\*\*\*\* В случае отсутствия дефицита областного бюджета показатель (индикатор) считать исполненным.»;

в приложении 2 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма «Организация планирования и исполнения областного бюджета» на 2014 – 2020 годы»:

в пункте 1 в графе «2018» сумму «330,4» заменить суммой «333,0», в графе «2019» сумму «330,5» заменить суммой «331,5», в графе «2020» сумму «330,7» заменить суммой «331,7», в графе «всего» сумму «2 253,7» заменить суммой «2 258,3»;

в строке «Итого по подпрограмме» в графе «2018» сумму «330,4» заменить суммой «333,0», в графе «2019» сумму «330,5» заменить суммой «331,5», в графе «2020» сумму «330,7» заменить суммой «331,7», в графе «всего» сумму «2 253,7» заменить суммой «2 258,3»;

в разделе «Подпрограмма «Создание и развитие единого информационного пространства управления консолидированным бюджетом Самарской области в качестве регионального сегмента государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» на 2014 – 2020 годы»:

в пункте 2 в графе «2018» сумму «161,9» заменить суммой «167,8», в графе «2019» сумму «179,9» заменить суммой «178,9», в графе «2020» сумму «179,9» заменить суммой «178,9», в графе «всего» сумму «1 275,0» заменить суммой «1 279,0»;

в строке «Итого по подпрограмме» в графе «2018» сумму «161,9» заменить суммой «167,8», в графе «2019» сумму «179,9» заменить суммой «178,9», в графе «2020» сумму «179,9» заменить суммой «178,9», в графе «всего» сумму «1 284,7» заменить суммой «1 288,7»;

в строке «Всего» в графе «2018» сумму «10 759,8» заменить суммой «10 768,3», в графе «всего» сумму «74 798,4» заменить суммой «74 806,9».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству управления финансами Самарской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио первого  
вице-губернатора –  
председателя Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов